UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KH-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc mua sắm tài sản, trang thiết bị, máy móc và công cụ dụng cụ

năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội

- nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ

Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2021/NQ-HĐND ngày 17/8/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc phân cấp thẩm quyền mua sắm, xử lý tài sản công trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm, xử lý tài sản

công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 06/6/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị chuyên dùng tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 28/7/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 31/2021/QĐ-

UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phân cấp

thẩm quyền quyết định mua sắm, xử lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

2

Căn cứ Quyết định số 671/QĐ-SVHTTDL ngày 29/12/2023 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu - chi ngân sách nhà

nước năm 2024;

Trên cơ sở dự toán để đảm bảo việc mua sắm đúng tiến độ, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch mua sắm tài sản, trang thiết bị, máy móc và công

cụ dụng cụ năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Việc mua sắm tài sản, trang thiết bị, máy móc và công cụ dụng cụ để đáp

ứng mọi hoạt động trong công tác chuyên môn góp phần nâng cao chất lượng làm

việc và quản lý của cơ quan.

2. Yêu cầu

- Phải thực hiện đúng các quy định về tiêu chuẩn, định mức và chế độ quản

lý, sử dụng tài sản nhà nước; tuân thủ các quy định của pháp luật về đấu thầu; công

khai, minh bạch, tiết kiệm, hiệu quả về công tác quản lý, sử dụng và thủ tục thanh

quyết toán mua sắm đúng theo quy định.

II. NỘI DUNG

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện mua sắm tài sản, trang thiết bị,

máy móc và công cụ dụng cụ năm 2024, với tổng kinh phí là: 4.225.000.000 đồng

(Bằng chữ: Bốn tỷ, hai trăm hai mươi lăm triệu đồng). Nguồn vốn thực hiện từ nguồn

kinh phí ngân sách nhà nước cấp năm 2024, cụ thể như sau:

1. Khối Văn phòng Sở

- Thực hiện mua sắm máy vi tính, máy in và kệ, tủ hồ sơ phục vụ công tác

chuyên môn.

- Kinh phí thực hiện: 175.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm bảy mươi lăm

triệu đồng).

- Hình thức mua sắm: Chỉ định thầu và Chào hàng cạnh tranh qua mạng.

- Thời gian thực hiện: Quí I, II năm 2024.

- Nguồn vốn thực hiện: Nguồn kinh phí Không tự chủ (Quản lý hành chính).

- Đơn vị sử dụng: Khối Văn phòng Sở.

2. Thư viện Tỉnh

- Thực hiện mua sắm Bổ sung tài liệu năm 2024: mua sách luân chuyển phục

vụ xã vùng sâu, vùng biên giới, vùng nông thôn mới trên địa bàn Tỉnh; mua tài liệu

các loại phục vụ đọc, mượn tại Thư viện Tỉnh và luân chuyển tài liệu đến các Thư

viện huyện, xã, bưu điện văn hóa xã, tủ sách khuyến học, trại giam, trường học, ....

phục vụ hoạt động chuyên môn.

- Kinh phí thực hiện: 650.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm năm mươi triệu đồng).

- Hình thức mua sắm: Chào hàng cạnh tranh qua mạng.

3

- Thời gian thực hiện: Quí I, II năm 2024.

- Nguồn vốn thực hiện: Nguồn kinh phí Không tự chủ (Sự nghiệp Văn hóa).

- Đơn vị sử dụng: Thư viện Tỉnh.

3. Trường Phổ thông Năng khiếu, Huấn luyện và Thi đấu Thể thao Tỉnh

- Thực hiện mua sắm trang phục, dụng cụ tập luyện và thi đấu cho các vận động

viên và huấn luyện viên gồm các môn: Bóng đá, Xe đạp, Bắn cung và Canoeing, các

môn võ (Karate, Vovinam, Taekwondo, Judo, Kurash, Vật), các môn thể thao (Bi sắt,

Bơi lội, Cầu lông, Cầu mây, Cờ vua, Cử tạ, Đá cầu, Điền kinh).

- Kinh phí thực hiện: 3.400.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, bốn trăm triệu đồng).

+ Nguồn Sự nghiệp Đào tạo: 2.650.000.000 đồng.

+ Nguồn Sự nghiệp Thể dục thể thao: 750.000.000 đồng.

- Hình thức mua sắm: Chào hàng cạnh tranh qua mạng.

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024.

- Nguồn vốn thực hiện: Nguồn kinh phí Không tự chủ (Sự nghiệp Đào tạo và

Sự nghiệp Thể dục thể thao).

- Đơn vị sử dụng: Trường Phổ thông Năng khiếu, Huấn luyện và Thi đấu Thể

thao Tỉnh.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

III. TỒ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở căn cứ vào kinh phí được phân bổ, tiêu

chuẩn, định mức theo quy định phối hợp với Tổ mua sắm tài sản công và thực hiện

các gói thầu tham mưu Lãnh đạo Sở tiến hành thực hiện các trình tự, thủ tục mua

sắm, thanh quyết toán đúng theo quy định hiện hành.

- Trưởng các Phòng chuyên môn và Đơn vị sự nghiệp tham gia Thành viên

Tổ mua sắm tài sản công và thực hiện các gói thầu theo từng lĩnh vực để cùng đóng

góp ý kiến tham mưu thực hiện trình tự mua sắm đúng quy định.

- Thanh tra Sở kiểm tra, giám sát trong quá trình thực hiện các trình tự, thủ

tục mua sắm đúng theo quy định của pháp luật.

Trên đây là Kế hoạch mua sắm tài sản, trang thiết bị, máy móc và công cụ

dụng cụ năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;

- Các PCM, ĐVSN trực thuộc Sở;

- BBT trang Web Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, KHTC (KA).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

		2024-02-16T16:44:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T16:54:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T16:54:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T16:54:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T16:55:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!